
Pos 

AM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified (75% = 10 Laps) 

PRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Not classified (75% = 10 Laps) 

DQ 

PROAM 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

Not classified (75% = 10 Laps) 

No. 

7 
0 

42 
8 

12 
59 
78 

31 

9 
54 
11 
2 

88 
46 

1 
27 

98 
32 
4 

80 
72 
57 
87 

28 

Name 

ROMULO MOLINARI /B ZONTA 
HENRY COUTO 
FERNANDO NAKAMURA 
ALEXANDRE KAUE 
EDSON REIS 
CASSIANO LOPES /D GONDRA JR 
LEO YOSHII 

ROBERTO POSSAS 

ARTHUR GAMA 
DIOGO MOSCATO 
RAFAEL DIAS 
GUGA LIMA 
ALEX SEID /B MONTEIRO 
RAPHA TEIXEIRA /V GENZ 

LEO TORRES /J CAMPOS 
LUCAS MENDES /RO SPERAFICO 

LUAN LOPES 
LEO REIS /R REIS 
PEDRO BURGER /C CHIANCA 
RAFAEL SEIBEL 
GIOVANI GIROTTO /L BEIRAO 
FE TOZZO /JP BORTOLUZZI 
JORGE MARTELLI 

GUILHERME BACKES 

Class 

AM 
AM 
AM 
AM 
AM 
AM 
AM 

AM 

PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 
PRO 

PRO 
PRO 

PROAM 
PROAM 
PROAM 
PROAM 
PROAM 
PROAM 
PROAM 

PROAM 

Laps 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

1 

14 
14 
14 
14 
14 
11 

8 
5 

14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 

8 

Total Tm 

27:49.636 
27:50.044 
27:52.150 
27:52.772 
27:54.234 
27:54.338 
28:02.417 

3:15.826 

27:25.811 
27:29.493 
27:31.503 
27:33.517 
27:33.552 
22:35.146 

18:29.358 
12:36.957 

27:27.467 
27:28.477 
27:31.996 
27:34.674 
27:49.376 
28:01.983 
29:01.305 

17:35.883 

Diff 

0.408 
2.514 
3.136 
4.598 
4.702 

12.781 

13 Laps 

3.682 
5.692 
7.706 
7.741 

3 Laps 

6 Laps 
DQ 

1.010 
4.529 
7.207 

21.909 
34.516 

1:33.838 

6 Laps 

Best Tm 

1:39.896 
1:38.687 
1:39.043 
1:40.744 
1:39.712 
1:39.976 
1:38.858 

2:45.341 

1:38.047 
1:38.004 
1:38.668 
1:38.710 
1:38.866 
1:38.628 

1:39.343 
1:39.569 

1:37.803 
1:38.599 
1:38.359 
1:38.598 
1:38.695 
1:39.273 
1:39.432 

1:38.941 

S1 Best Tm 

36.859 
36.360 
36.480 
37.007 
36.882 
36.609 
36.758 

55.363 

36.266 
36.461 
36.397 
36.463 
36.286 
36.600 

36.800 
36.804 

35.791 
36.382 
36.305 
36.426 
36.786 
36.773 
36.930 

36.535 

S2 Best Tm 

38.101 
38.066 
37.726 
38.389 
38.424 
38.134 
37.865 

1:03.855 

37.624 
37.478 
37.955 
37.710 
37.847 
37.843 

38.201 
38.124 

37.537 
37.802 
37.896 
37.900 
37.817 
37.980 
37.808 

38.011 

S3 Best Tm 

24.346 
24.229 
24.192 
24.447 
24.116 
24.357 
24.101 

46.123 

23.998 
23.934 
23.911 
24.087 
23.945 
24.185 

24.342 
24.641 

24.135 
23.990 
23.877 
24.124 
24.092 
24.244 
24.318 

24.238 

Sorted on Laps

Announcements 
#27 EXCLUÍDO POR INCIDENTE CONTRA #31 
#46 ADVERTÊNCIA POR INCIDENTE CONTRA #32 
#01 DRIVE THROUGH POR INCIDENTE CONTRA #09 

Margin of Victory 

1.656 

Avg. Speed 

117,440 

Best Lap Tm 

1:37.803 

Best Speed 

141,161 

Best Lap by 

98 - LUAN LOPES 

Printed: 19/03/2023 10:40:02 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL 
NASCAR BRASIL 

Corrida 1 

Race (25:00 and 1 Laps) started at 10:07:38 

Autódromo Int de Goiânia 3,835 km 

19/03/2023 10:08 


